
2013

Přehled zástupců 

České republiky 

v pracovních skupinách 

a orgánech Evropské unie, 

OECD, Rady Evropy 

a dalších institucí 

v oblastech:

Vzdělávání a odborná příprava

Výzkum, vývoj a vysoké školství

Mládež

Sport

Profesní kvalifikace



Vážení přátelé,

dne 23. srpna 2012 byla Příkazem ministra školství, mládeže a tělový-
chovy č. 26/2012 nově ustanovena organizační struktura a personální 
obsazení Resortní koordinační skupiny pro EU (dále jen RKS). 

Prostřednictvím RKS jsou útvary Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy zapojeny do přípravy podkladových a koncepčních materiálů 
nezbytných pro práci zástupců České republiky při jednáních v Evropské 
unii. Pro splnění tohoto úkolu sledují organizační útvary MŠMT vývoj po-
litik, dokumentů a legislativy EU náležejících do působnosti MŠMT.

Působnost RKS je stanovena Statutem a způsob jednání určuje Jednací 
řád. Oba dokumenty jsou Vám k dispozici na následujících stránkách 
společně s přehledem zástupců České republiky v pracovních skupinách 
a orgánech Evropské unie, OECD, Rady Evropy a dalších institucí v oblas-
tech vzdělávání a odborné přípravy, výzkumu, vývoje a vysokého školství, 
mládeže, sportu a profesních kvalifikací.

Doufám, že brožura, kterou držíte v rukou, Vám bude k užitku.

S pozdravem

Martina Kopečková
ředitelka odboru mezinárodních a evropských záležitostí

Vzdělávání
a odborná příprava

Profesní 
kvalifikace

Výzkum

Sport

a vývoj

Mládež



04 Statut RKS
10 Jednací řád RKS

13 Kontakty na členy tematických skupin:
13 Vzdělávání a odborná příprava
21 Výzkum, vývoj a vysoké školství
26 Mládež
28 Sport
30 Profesní kvalifikace

32 Kontakty na zástupce ČR v OECD
34 Kontakty na zástupce ČR v IEA
36 Kontakty na zástupce ČR v Radě Evropy

Obsah:



1. Úvodní ustanovení 
 1.1. Resortní koordinační skupina pro EU (dále jen „RKS“) je hlav-
ním koordinačním místem problematiky Evropské unie na Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“). RKS zajišťuje plnění 
úkolů souvisejících s činností MŠMT v pracovních výborech a skupinách 
Evropské komise, Rady EU a v příslušných sektorových radách EU, podílí 
se na přípravě rámcových pozic, instrukcí a mandátů za oblasti v kom-
petenci MŠMT pro představitele ČR, řeší případně vzniklé rozpory mezi 
MŠMT a příslušnými spolugestory při formulování instrukcí. 

2. Členství
 2.1. Vedoucím RKS je náměstek ministra skupiny legislativy a stra-
tegie, který je zároveň členem Výboru pro EU. V době své nepřítomnosti 
je náměstek ministra skupiny legislativy a strategie alternován vrchním 
ředitelem sekce koordinace politik a mezinárodních záležitostí. Za ope-
rativní fungování RKS zodpovídají zástupci výkonného sekretariátu RKS 
(dále jen „VS RKS“). Řádnými členy RKS jsou zástupce MZV, zástupce 
Úřadu vlády, vedoucí a jejich alternáti tematických skupin Vzdělávání 
a odborná příprava, Výzkum, vývoj a vysoké školství, Mládež, Sport 
a Profesní kvalifikace, zástupce útvaru legislativního, zástupce útvaru 
komunikace a příslušní spolugestoři z ostatních rezortů. O jmenování 
zástupců MZV, Úřadu vlády a spolugestorů do RKS rozhodují příslušné 
resorty a organizace. Vedoucí tematických skupin jmenuje ministr.
 2.2. Zasedání RKS se vždy účastní vedoucí RKS, zástupce vedou-
cího RKS, zástupci VS RKS, vedoucí tematických skupin (případně jejich 
alternáti) a experti předkládající materiály pro jednání. Pravidelně se 
může zasedání účastnit také zástupce odboru legislativního, zástupce 
odboru komunikace a zástupce MZV a Úřadu vlády. Bude-li některý z dal-
ších členů RKS trvat na své účasti na zasedání RKS, pak svůj požadavek 
musí zdůvodnit a účast si dohodnout s VS RKS. Pro zajištění efektivnosti 
RKS si vedoucí RKS vyhrazuje právo vyzvat k účasti na jednání RKS pouze 
ty vedoucí tematických skupin a příslušné spolugestory, kterých se týkají 
body programu jednání RKS. Vedoucí RKS může na zasedání přizvat též 
zástupce sociálních partnerů, aby se vyjádřili k projednávaným tématům. 
Všichni členové RKS dostávají pravidelně agendu a záznam z jednání 
RKS. 
 2.3. Jednání RKS se její členové účastní osobně, případně pověří 
účastí svého alternáta.
 2.4. Případné změny v zastoupení členů RKS ohlašují jednotliví 
náměstci MŠMT a příslušné resorty a organizace písemně vedoucímu RKS, 
který na základě této písemné informace přizve k jednání nové členy RKS.

Statut 
Resortní koordinační skupiny MŠMT

0504



6. Výkonný sekretariát RKS
  Výkonný sekretariát RKS:

–  průběžně analyzuje politiky EU,
–  kontroluje činnost tematických skupin a plnění úkolů souvisejících  
 s účastí MŠMT v otázkách evropské integrace,

–  koordinuje plnění těchto úkolů ve vztahu ČR, respektive MŠMT 
 k příslušným institucím EU,

–  zajišťuje distribuci materiálů k zasedání RKS (agendy, zápisy 
 z jednání pro všechny členy RKS),

–  na základě rozhodnutí vedoucího RKS organizuje zasedání RKS a plní  
 případné další úkoly uložené RKS,

–  zajišťuje útvar pro záležitosti Evropské unie, 
–  spolupracuje na organizaci účasti zástupců MŠMT na sektorových   
 radách EU (ministra, náměstků ministra), a to ve spolupráci 
 s příslušným vedoucím tematické skupiny,

–  registruje a archivuje změny týkající se členů RKS a písemně 
 o těchto změnách informuje ostatní členy RKS a výkonný sekretariát  
 Výboru pro EU,

–  písemně informuje ostatní členy a výkonný sekretariát Výboru pro EU  
 o vnitřní struktuře RKS (tematické skupiny, případně jejich podskupin,  
 spojení na členy tematických skupin) a o změnách tohoto uspořádání.

7. Pracovní orgány 
 7.1. Pracovními orgány RKS jsou tematické skupiny. Tematická sku-
pina zpracovává rámcovou pozici ČR a připravuje návrh instrukce a man-
dátu k okruhu otázek souvisejících s činností pracovního orgánu Rady EU 
v oblasti její působnosti a zajišťuje plnění dalších úkolů dle čl. 4.3. 
 7.2. Na MŠMT je zřízeno pět tematických skupin (Vzdělávání a od-
borná příprava, Výzkum, vývoj a vysoké školství, Mládež, Sport a Profesní 
kvalifikace), které reprezentují působnost MŠMT v jednotlivých formacích 
Rady EU. Každé tematické skupině mohou být podle potřeby a uvážení 
příslušného vedoucího tematické skupiny podřízeny další pracovní skupi-
ny eventuálně pracovní podskupiny. Tyto pracovní skupiny musí navazovat 
na gesce MŠMT za jednotlivé pracovní skupiny a výbory Rady EU.
 7.3. O vnitřní struktuře tematických skupin informuje její vedoucí 
VS RKS.
 7.4. Vedoucího tematické skupiny jmenuje ministr. Výstupy te-
matických skupin jsou předkládány ke schválení nebo k projednání RKS. 
Prostřednictvím vedoucího RKS jsou v případě potřeby tyto výstupy 
postoupeny Výboru pro EU.
 7.5. Vedoucí tematické skupiny zodpovídá za skutečnost, že člen 
tematické skupiny účastnící se zasedání pracovního výboru či skupiny 
v institucích EU uvede vždy výslovně do návrhu zahraniční pracovní 
cesty (dále jen „ZPC“), které položky jsou hrazeny Evropskou unií a které 
hradí MŠMT. Součástí informace je dále pozvánka na zasedání pracovní 

3. Předmět činnosti 
 3.1. RKS projednává a schvaluje instrukce pro jednání předsta-
vitelů ČR v pracovních skupinách Rady EU a Evropské komise, u kterých 
má MŠMT gesční odpovědnost. RKS rovněž schvaluje Rámcové pozice/
stanoviska pro Parlament ČR k dokumentům ES/EU v gesci MŠMT.
 3.2. RKS projednává a schvaluje instrukci pro jednání výboru 
COREPER I/II, kterou poté předkládá vedoucí RKS ke schválení Výboru 
pro EU.
 3.3. RKS projednává a schvaluje mandát pro jednání příslušné 
sektorové Rady, předložený vedoucím příslušné tematické skupiny, který 
poté předkládá vedoucí RKS Výboru pro EU.
 3.4. RKS řeší případné rozpory vzniklé mezi MŠMT a příslušnými 
spolugestory, popřípadě navrhuje novou verzi rámcové pozice, instrukce, 
mandátu, která bude přijatelná pro všechny členy RKS.
 3.5. RKS řeší případné spory o gesci k dokumentům ES/EU uvnitř 
MŠMT a v případě neshody určí jako gestora ten útvar ministerstva, jehož 
působnosti se obsah dokumentu nejvíce dotýká. Návrh na určení gestora 
podává útvar ministerstva, který přijetí gesce odmítá.
 3.6. RKS sleduje plnění gesčních povinností tematických skupin 
ve vztahu ke stanoveným úkolům.
 3.7. RKS koordinuje plnění úkolů MŠMT v otázkách úkolů evropské 
integrace a vzhledem k příslušným institucím EU.

4. Působnost
 4.1. V případech, kdy vzhledem k nedostatku času nebude možno 
zasedání RKS uskutečnit, bude postupováno elektronicky formou tiché 
procedury. 
 4.2. Členové RKS předkládají RKS výstupy za danou tematickou 
skupinu. Výstupy obsahují návrhy rámcových pozic, instrukcí a mandátů, 
informace o případných rozporech MŠMT a spolugestorů v jednotlivých 
problematikách a vyhodnocení aktuálního stavu projednávaných agend. 
Podklady dále mohou obsahovat i komentáře a analýzy politik EU z po-
zice ČR, které spadají do odborné působnosti jimi řízených tematických 
skupin a resortu MŠMT.
 4.3. Členové RKS zajišťují plnění úkolů vyplývajících z jednání 
RKS; o plnění těchto úkolů informují vedoucího RKS.

5. Vedoucí
  Vedoucí RKS: 

– svolává zasedání RKS k otázkám vymezeným v bodu 1 a 3 tohoto            
 Statutu,

–  je zodpovědný za adekvátní prezentování stanovisek RKS vůči   
 Výboru pro EU, 

–  odpovídá za nominace zástupců MŠMT do RKS ostatních resortů,   
 u kterých je MŠMT spolugestorem.

0706



skupiny. O návrhu ZPC na zasedání příslušných pracovních orgánů EU je 
vždy informován vedoucí RKS (resp. útvar pro záležitosti Evropské unie). 
 7.6. Vedoucí tematické skupiny svolává jednání skupiny podle 
svého uvážení. Četnost jednání musí být přizpůsobena programu stávají-
cího předsednictví EU, nárokům na vypracování rámcové pozice, instrukce 
a mandátu ČR a požadavkům RKS. O výstupech jednání informuje RKS.
 7.7. Účast a spolupráce spolugestorů z jiných resortů se před-
pokládá především prostřednictvím tematických skupin. Zasedání RKS 
se příslušný spolugestor účastní jen tehdy, když si to vyžádá vedoucí 
tematické skupiny, vedoucí RKS nebo v případě rozporu u vypracované 
rámcové pozice, instrukce nebo mandátu. Chce-li se spolugestor zúčast-
nit zasedání RKS v jiném případě, musí být jeho účast řádně zdůvodněna 
a povolena vedoucím RKS.
 7.8. Vedoucí tematické skupiny odpovídá za zapojení příslušných 
pracovníků MŠMT a spolugestorů z ostatních resortů a organizací na jed-
náních RKS.
 7.9. Členové tematických skupin se při své práci zaměřují zejména 
na podstatu legislativních návrhů EK a prostřednictvím účasti v pracov-
ních orgánech EK ovlivňují přípravu a formulování těchto návrhů. Úkolem 
vedoucího tematické skupiny je upozornit na důsledky, které předmětný 
návrh představuje pro ČR a pokoušet se eliminovat ty jeho části, které jsou 
v rozporu s pozicí ČR. 
 7.10. Vedoucí tematické skupiny odpovídá za vyhotovení zápisu 
ze zasedání jednotlivých formací sektorových rad Rady EU. 
 7.11. Sekce koordinace politik a mezinárodních záležitostí v rámci 
tematické skupiny Vzdělávání a odborná příprava koordinuje příslušné 
útvary ministerstva, které věcně spadají pod tematickou strukturu 
Vzdělávání a odborná příprava a jež participují na přípravě instrukcí pro 
jednání pracovních skupin Rady EU, Coreperu a mandátu na zasedání 
Rady EU pro vzdělávání, mládež, kulturu a sport, a to bez ohledu na je-
jich postavení dle platného Organizačního řádu MŠMT. Sekce koordinace 
politik a mezinárodních záležitostí rovněž koordinuje přípravu expertů 
na zasedání pracovních orgánů Rady EU, zodpovídá za přenos informací 
do a ze struktury RKS. 

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 26/2012 ze dne 23. srpna 2012, Příloha č. 1

0908



Jednací řád
Resortní koordinační skupiny MŠMT

1110

1. Organizace jednání
 1.1. Resortní koordinační skupina (dále jen „RKS“) se schází na zá-
kladě uvážení vedoucího RKS, a to na základě potřeby nebo na základě 
žádosti člena RKS. Vedoucí nebo jeho zástupce sestavuje program jed-
nání a vede jednání RKS.

2. Materiály k jednání
 2.1. Materiály k jednání RKS distribuuje Výkonný sekretariát 
Resortní koordinační skupiny (VS RKS). Případné další materiály mohou 
navrhovat/předkládat všichni členové RKS.

3. Distribuce podkladů k jednání
 3.1. Návrhy rámcových pozic obdrží VS RKS pokud možno den 
před konáním zasedání RKS. Návrhy instrukcí pro zasedání výboru 
COREPER I/II jsou, pokud je to možné, předkládány výkonnému sekre-
tariátu před konáním zasedání RKS, v případě časové tísně či jiných zá-
važných důvodů je možné rozeslat návrhy instrukcí jednotlivým členům 
RKS elektronicky a odsouhlasit materiál formou tiché procedury. Návrhy 
mandátů jsou VS RKS předkládány nejpozději den před zasedáním RKS. 
Ostatní materiály jsou předkládány v dostatečném časovém předstihu. 
VS RKS ve spolupráci s věcně příslušnými odbory pak zajistí jejich včas-
nou distribuci všem členům RKS.
 3.2. Schválení tichou procedurou je stejně závazné jako schválení 
na zasedání RKS.

4. Průběh jednání
 4.1. RKS schvaluje rámcové pozice České republiky k různým pro-
blematikám, projednává instrukce pro výbor COREPER I/II a na zasedání 
pracovních skupin, projednává a schvaluje mandát pro jednání zástupce 
ČR v sektorových Radách EU.
 4.2. RKS formuluje strategické zájmy ve vztahu k EU a projednává 
záležitosti zásadního významu, schvaluje nové rezortní priority v evrop-
ských agendách a vyhodnocuje jejich plnění. Jejich schválení předkládá 
poradě vedení MŠMT.

5. Jednání
 5.1. Jednání RKS jsou neveřejná. Výjimka může být udělena na 
základě rozhodnutí vedoucího RKS.
 5.2. Na jednání RKS mohou být přizváni experti na základě před-
chozího souhlasu vedoucího RKS. 

6. Zásady rozhodování
 6.1. RKS rozhoduje konsensuálně. V případě, že během jednání 
vzniknou rozpory mezi členy RKS, kteří jsou zaměstnanci MŠMT, jeho 
příspěvkových organizací, externími experty nebo zástupci sociálních 



13

Kontakty na členy tematické skupiny:

Vzdělávání a odborná příprava

partnerů, rozhodne o rozporu vedoucí nebo zástupce vedoucího RKS. 
V případě, že během jednání vzniknou rozpory mezi členy RKS, kteří jsou 
zaměstnanci dalších orgánů státní správy, může být rozhodnutí o rozporu 
postoupeno Výboru pro EU. 

7. Záznamy z jednání
 7.1. Z každého zasedání RKS pořizuje VS RKS zápis, který v elektro-
nické podobě obdrží každý člen RKS.

Příkaz ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 26/2012 ze dne 23. srpna 2012, Příloha č. 2

12

RESORTNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINA MŠMT

Vedoucí: Jiří Nantl
Alternát: VŘ sekce VI/2



1514

Odpovědná osoba Jméno a příjmení  Funkce  E-mail Telefon

Vedoucí tematické skupiny Jindřich Fryč  NM sk. 2 jindrich.fryc@msmt.cz 234 811 693

Alternát Jakub Stárek  ŘO 20 jakub.starek@msmt.cz 234 811 257

 Tomáš Zatloukal  ŘO 21 tomas.zatloukal@msmt.cz 234 812 163

Kontaktní osoba* Josef Rýdl  SNM 2. josef.rydl@msmt.cz 234 811 629

Věcné agendy Pracovní skupina Odpovědná osoba Funkce E-mail Telefon

Strategie Evropa 2020 a strategický rámec ET 2020 Jednání národních koordinátorů Antonie Ondrouchová Odd 641 antonie.ondrouchova@msmt.cz 234 811 441

Národní program reforem  Jednání národních koordinátorů Lukáš Teplý Odd 630 lukas.teply@msmt.cz 224 398 209

Erasmus pro všechny/Erasmus for All K1 - Výbor pro vzdělávání Tamara Kafková Odd 641 tamara.kafkova@msmt.cz 234 811 274

Program celoživotního učení Výbor pro LLP Tamara Kafková Odd 641 tamara.kafkova@msmt.cz 234 811 274

Vzdělávání k podnikavosti Expertní/tematická skupina EK Lukáš Hula NÚV lukas.hula@nuv.cz 274 022 425

Profesní rozvoj školitelů odborného vzdělávání a přípravy Expertní/tematická skupina EK Hana Čiháková NÚV hana.cihakova@nuv.cz  274 022 317

Zajištění kvality ve vzdělávání dospělých Expertní/tematická skupina EK Jan Brůha Odd 212 jan.bruha@msmt.cz  234 811 281

Financování ve vzdělávání dospělých Expertní/tematická skupina EK Klára Bezděková Odd 212 klara.bezdekova@msmt.cz 234 811 328

Předškolní vzdělávání a péče Expertní/tematická skupina EK Daniela Hradecká Odd 210 daniela.hradecka@msmt.cz 234 812 128

Informační a komunikační technologie a vzdělávání Expertní/tematická skupina EK Daniela Růžičková NÚV daniela.ruzickova@nuv.cz 274 022 613

Klíčové kompetence Expertní/tematická skupina EK Jaroslav Faltýn ČŠI jaroslav.faltyn@csicr.cz 739 519 674

Profesní rozvoj učitelů Expertní/tematická skupina EK Jitka Krmíčková Odd 201 jitka.krmickova@msmt.cz 234 811 538

 Expertní/tematická skupina EK Vladimír Hulík Odd 631 vladimir.hulik@msmt.cz 224 398 292
 (indikátory)

Matematika, přírodní a technické obory Expertní/tematická skupina EK Katarína Nemčíková NÚV nemcikova@vuppraha.cz 245 001 413

Jazyky a zaměstnanost Expertní/tematická skupina EK Marie Černíková Odd 211 marie.cernikova@msmt.cz 234 811 818

*  Osoba, která bude mít na starosti fungování sekretariátu tematické skupiny, tzn.: operativní komunikaci 
 v rámci tematické skupiny, distribuce materiálů, svodné zpracování dokumentů za tematickou skupinu.



1716

Evropský kvalifikační rámec (EQF) Advisory group/EK Milada Stalker 21/NÚV milada.stalker@nuv.cz 274 022 461

 Expertní/tematická skupina EK Lukáš Teplý Odd 630 lukas.teply@msmt.cz 224 398 209

Vzdělávání a odborná příprava (VET) Expertní/tematická skupina EK  Helena Úlovcová NÚV helena.ulovcova@nuv.cz 274 022 301
 (indikátory)

 Expertní/tematická skupina EK Vladimír Hulík Odd 631 vladimir.hulik@msmt.cz 224 398 292
 (indikátory)

Evropské středisko pro rozvoj odborného vzdělávání  Governing board/CEDEFOP Jakub Stárek O 20 jakub.starek@msmt.cz 234 811 257
(CEDEFOP)
 
Evropská nadace odborného vzdělávání (ETF) Expertní/tematická skupina EK  Helena Úlovcová NÚV helena.ulovcova@nuv.cz 274 022 301

Evropský systém kreditů pro odbornou přípravu  Expertní/tematická skupina EK  Miroslav Kadlec 21/NÚV miroslav.kadlec@nuv.cz 274 022 402
a vzdělávání (ECVET)  (Lenka Charvátová, 
  Pavel Hradecký)
 
Evropský rámec pro zajištění kvality v odborném  Národní koordinační centrum Jitka Pohanková 21/ČŠI/NÚV jitka.pohankova@nuv.cz 274 022 401
vzdělávání a přípravě (EQAVET WG)  (Lenka Chvátalová)
 
Indikátory a benchmarky Stálá skupina EK  Vladimír Hulík Odd 631 vladimir.hulik@msmt.cz 224 398 292

    Expertní/tematická skupina EK Lukáš Teplý Odd 630 lukas.teply@msmt.cz 224 398 209

Evropský ukazatel jazykových znalostí Expertní/tematická skupina EK  Renata Uhlíková Odd 210 renata.uhlikova@msmt.cz 234 812 125

 Expertní/tematická skupina EK Vladimír Hulík Odd 631  vladimir.hulik@msmt.cz 224 398 292
 (indikátory)

Politika v oblasti celoživotního poradenství Expertní skupina EK Jasmin Muhič NÚV jasmin.muhic@nuv.cz 777 089 033

Vzdělávání dospělých Národní koordinátor Jan Brůha Odd 212 jan.bruha@msmt.cz  234 811 281

 Expertní/tematická skupina EK Vladimír Hulík Odd 631 vladimir.hulik@msmt.cz 224 398 292
 (indikátory)

Učení se učit Expertní/tematická skupina EK  Renata Uhlíková Odd 210 renata.uhlikova@msmt.cz 234 812 125

 Expertní/tematická skupina EK Vladimír Hulík Odd 631 vladimir.hulik@msmt.cz 224 398 292
 (indikátory)



1918

Předčasné odchody ze vzdělávání Expertní/tematická skupina EK  Miroslava Salavcová Odd 210 miroslava.salavcova@msmt.cz 234 812 130

 Expertní/tematická skupina EK Vladimír Hulík Odd 631 vladimir.hulik@msmt.cz 224 398 292
 (indikátory)

Rozvoj a výzkum v oblasti vzdělávání v Evropě Expertní/tematická skupina EK Petr Bannert Odd 211 petr.bannert@msmt.cz 234 812 143

 Expertní/tematická skupina EK Lukáš Teplý Odd 630 lukas.teply@msmt.cz 224 398 209

Rozvoj speciálního vzdělávání Pracovní skupina  PaedDr. Věra Kovaříková O 22 kovarikova@spsaklara.cz 241 726 937

  PhDr. Lucie Procházková   prochazkova.lucie@pet.muni.cz  549 494 094

Mapování implementace inkluzivního vzdělávání Pracovní skupina  Jakub Stárek Odd 210 jakub.starek@msmt.cz 234 811 257

  Jiřina Tichá  jirina.ticha@msmt.cz 234 811 227

Vzdělávání učitelů pro inkluzi Pracovní skupina  Miroslava Salavcová Odd 210 miroslava.salavcova@msmt.cz 234 812 130

Odborné vzdělávání a příprava pro studenty Pracovní skupina  Karla Mališová Odd 211 karla.malisova@msmt.cz 234 811 531
se speciálními potřebami
 
Statistiky vzdělávání a odborné přípravy (ETS WG) Pracovní skupina Eurostat Vladimír Hulík Odd 631 vladimir.hulik@msmt.cz 224 398 292

Implementace ISCED 2011 Pracovní skupina Eurostat Vladimír Hulík Odd 631 vladimir.hulik@msmt.cz 224 398 292

Sběr dat UOE (výkony, financování, odhady) Pracovní skupiny Eurostat Vladimír Hulík Odd 631 vladimir.hulik@msmt.cz 224 398 292

Zaměstnatelnost na trhu práce Pracovní skupina Antonie Ondrouchová Odd 641 antonie.ondrouchova@msmt.cz 234 811 441

Makroregionální strategie - vzdělávání Jednání národních koordinátorů Antonie Ondrouchová Odd 641 antonie.ondrouchova@msmt.cz 234 811 441

Pracovní skupina pro předčasné odchody ze vzdělávání (ESL) Expertní skupina EK  Pavlína Šťastnová NÚV pavlina.stastnova@nuv.cz 274 022 335

  Petra Zahradníková Romodrom vzdelani@romodrom.cz 773 930 625



Kontakty na členy tematické skupiny:

Výzkum, vývoj a vysoké školství

2120

RESORTNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINA MŠMT

Vedoucí: Jiří Nantl
Alternát: VŘ sekce VI/2



2322

Odpovědná osoba Jméno a příjmení  Funkce  E-mail Telefon

Vedoucí tematické skupiny Tomáš Hruda  NM sk. 3 tomas.hruda@msmt.cz 234 812 100

Alternát Karolína Gondková  ŘO 30 karolina.gondkova@msmt.cz 234 811 705

 Dalibor Štys  ŘO 31 dalibor.stys@msmt.cz 234 812 140

Kontaktní osoba* Naděžda Witzanyová  VO 310 nadezda.witzanyova@msmt.cz 234 811 511

VÝZKUM A VÝVOJ     

Věcné agendy Pracovní skupina Odpovědná osoba Funkce E-mail Telefon

Horizont 2020 PS pro výzkum Naděžda Witzanyová VO 310 nadezda.witzanyova@msmt.cz 234 811 511

 PS pro výzkum Kateřina Nedvědová O 310 katerina.nedvedova@msmt.cz  234 811 504

 PS pro výzkum Pavlína Janová O 310 pavlina.janova@msmt.cz  234 811 788

Evropský inovační a technologický institut (EIT) PS pro výzkum Inka Vaverková O 310 inka.vaverkova@msmt.cz  234 811 352

Evropský výzkumný prostor (ERAC) PS pro výzkum Naděžda Witzanyová VO 310 nadezda.witzanyova@msmt.cz 234 811 511

Euratom PS pro výzkum Kateřina Nedvědová O 310 katerina.nedvedova@msmt.cz  234 811 504

Projekty výzkumných infrastruktur PS pro výzkum Petr Ventluka O 310 petr.ventluka@msmt.cz  234 811 156

Evropské strategické forum pro infrastruktury výzkumu - ESFRI PS pro výzkum Naděžda Witzanyová VO 310 nadezda.witzanyova@msmt.cz 234 811 511

ERIC PS pro výzkum Petr Ventluka O 310 petr.ventluka@msmt.cz  234 811 156

Společné technologické iniciativy (ENIAC, ARTEMIS) PS pro výzkum Kateřina Nedvědová O 310 katerina.nedvedova@msmt.cz  234 811 504

Společné programování (GPC) PS pro výzkum Alena Blažková O 310 alena.blazkova@msmt.cz  234 811 484

Řídící skupina pro lidské zdroje a mobilitu (SGHRM) PS pro výzkum Pavlína Janová O 310 pavlina.janova@msmt.cz  234 811 788

Evropská spolupráce ve vědě a technice  - program COST PS pro výzkum Josef Janda  VO 311 josef.janda@msmt.cz  234 811 720

Evropská spolupráce v oblasti aplikovaného průmyslového PS pro výzkum Josef Martinec O 311 josef.martinec@msmt.cz  234 811 512
výzkumu a vývoje  - program EUREKA, EUROSTARS

*  Osoba, která bude mít na starosti fungování sekretariátu tematické skupiny, tzn.: operativní komunikaci 
 v rámci tematické skupiny, distribuce materiálů, svodné zpracování dokumentů za tematickou skupinu.



2524

Evropská jižní observatoř (ESO), mezinárodní organizace PS pro výzkum Jan Buriánek O 310 jan.burianek@msmt.cz 234 812 159

Evropská kosmická agentura (ESA) - vesmír PS pro výzkum Ondřej Novák O 310 ondrej.novak@msmt.cz  234 811 118

VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ
     
Věcné agendy Pracovní skupina Odpovědná osoba Funkce E-mail Telefon

Modernizace VŠ K1 - Výbor pro vzdělávání Karolína Gondková ŘO 30 karolina.gondkova@msmt.cz 234 811 705

Evropský systém pro zajištění kvality vysokých škol (ENQA HE) ENQA Jiří Smrčka M 3 jiri.smrcka@msmt.cz 234 811 488

Boloňský proces BFUG Věra Šťastná  O 30 vera.stastna@msmt.cz 234 811 705
  (Karolína Gondková)  

Evropská síť informačních center/ Centra pro uznávání  ËNIC/NARIC Networks Štěpánka Skuhrová VO CSVŠ skuhrova@csvs.cz 257 011 335
vysokoškolských kvalifikací (ENIC/NARIC)



Kontakty na členy tematické skupiny:

Mládež

2726

RESORTNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINA MŠMT

Vedoucí: Jiří Nantl
Alternát: VŘ sekce VI/2

Odpovědná osoba Jméno a příjmení  Funkce  E-mail Telefon

Vedoucí tematické skupiny Jan Kocourek  NM sk. 5 jan.kocourek@msmt.cz 234 811 248

Alternát Michal Urban  ŘO 51 michal.urban@msmt.cz 234 811 100

Kontaktní osoba* Zdeňka Mašková  ZŘO 51 zdenka.maskova@msmt.cz 234 811 103

Věcné agendy Pracovní skupina Odpovědná osoba Funkce E-mail Telefon

Politika v oblasti mládeže K2 - PS pro mládež Diana Grösslová Odd 641 diana.grosslova@.cz 234 811 326

Program Mládež v akci Programový výbor EK Zdeňka Mašková ZŘO 51 zdenka.maskova@msmt.cz 234 811 103

Mobilita mladých dobrovolníků PS EK k přeshraniční mobilitě  Petra Vymětalíková O 51 petra.vymetalikova@msmt.cz   234 811 146
 mladých dobrovolníků

Neformální výukové elementy Europassu PS EK k uznávání výsledků NFV Irena Hošková NIDM irena.hoskova@nidm.cz  731 741 943

Indikátory v oblasti mládeže Exp. skupina pro indikátory  Diana Grösslová Odd 641 diana.grosslova@.cz 234 811 326

Evropský rok dobrovolnictví 2011 Ukončení fce nár. koordinátorů (EK) Petra Vymětalíková O 51 petra.vymetalikova@msmt.cz   234 811 146

*  Osoba, která bude mít na starosti fungování sekretariátu tematické skupiny, tzn.: operativní komunikaci 
 v rámci tematické skupiny, distribuce materiálů, svodné zpracování dokumentů za tematickou skupinu.



Kontakty na členy tematické skupiny:

Sport

2928

RESORTNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINA MŠMT

Vedoucí: Jiří Nantl
Alternát: VŘ sekce VI/2

*  Osoba, která bude mít na starosti fungování sekretariátu tematické skupiny, tzn.: operativní komunikaci 
 v rámci tematické skupiny, distribuce materiálů, svodné zpracování dokumentů za tematickou skupinu.

Odpovědná osoba Jméno a příjmení  Funkce  E-mail Telefon

Vedoucí tematické skupiny Jan Kocourek  NM sk. 5 jan.kocourek@msmt.cz 234 811 248

Alternát Miroslav Vosyka  ŘO 50 miroslav.vosyka@msmt.cz 234 811 807

Kontaktní osoba* Martin Lukavský  Odd 501 martin.lukavsky@msmt.cz   234 811 363

Věcné agendy Pracovní skupina Odpovědná osoba Funkce E-mail Telefon

Politika v oblasti sportu K5 – PS pro sport Martin Lukavský Odd 501 martin.lukavsky@msmt.cz 234 811 363

Vzdělávání a odborná příprava ve sportu Expertní/tematická skupina EK Martin Lukavský Odd 501 martin.lukavsky@msmt.cz 234 811 363

Neziskové sportovní organizace Expertní/tematická skupina EK Jan Boháč ČSTV bohacj@cstv.cz 233 358 473

Sport a zdraví Expertní/tematická skupina EK Antonín Rychtecký FTVS rychtecky@ftvs.cuni.cz 220 172 019

Anti-doping Expertní/tematická skupina EK Miloš Vrabec ADV vrabec@antidoping.cz 607 536 018

Inkluze a rovné příležitosti ve sportu Expertní/tematická skupina EK Martin Lukavský Odd 501 martin.lukavsky@msmt.cz 234 811 363

Sport a ekonomika Expertní/tematická skupina EK Martin Lukavský Odd 501 martin.lukavsky@msmt.cz 234 811 363



Kontakty na členy tematické skupiny:

Profesní kvalifikace

3130

RESORTNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINA MŠMT

Vedoucí: Jiří Nantl
Alternát: VŘ sekce VI/2

*  Osoba, která bude mít na starosti fungování sekretariátu tematické skupiny, tzn.: operativní komunikaci 
 v rámci tematické skupiny, distribuce materiálů, svodné zpracování dokumentů za tematickou skupinu.

Odpovědná osoba Jméno a příjmení Funkce  E-mail  Telefon

Vedoucí tematické skupiny Jiří Nantl NM sk. 6 jiri.nantl@msmt.cz 234 811 221

Alternát tematické skupiny Zuzana Rašková Národní koordinátorka zuzana.raskova@msmt.cz 234 811 376

Kontaktní osoba* Veronika Lukešová Zástupkyně národní veronika.lukesova@msmt.cz 234 811 579
 (Zuzana Rašková) koordinátorky



Věcné agendy Odpovědná osoba Funkce E-mail  Telefon

Výbor pro vzdělávací politiku Jiří Nantl I. NM jiri.nantl@msmt.cz 234 811 221

 Jindřich Fryč NM jindrich.fryc@msmt.cz 234 811 693

Řídící rada Centra pro výzkum a inovace ve vzdělávání  Michaela Šojdrová ČŠI michaela.sojdrova@csicr.cz 251 023 334

Řídící rada Programu mezinárodní hodnocení studentů Jana Palečková ČŠI jana.paleckova@csicr.cz 224 398 447

Správní rada pro institucionální řízení ve vysokém školství Karolína Gondková ŘO 30 karolina.gondkova@msmt.cz 234 811 705

 alternát: Adam Krčál KNM sk. 3 adam.krcal@msmt.cz 234 811 293

Pracovní skupina INES Michaela Kleňhová ŘO 63 michaela.klenhova@msmt.cz 224 398 456

Pracovní skupina INES síť LSO Michaela Kleňhová ŘO 63 michaela.klenhova@msmt.cz 224 398 456

Poradní skupina INES Michaela Šojdrová ČŠI michaela.sojdrova@csicr.cz 251 023 334

Pracovní skupina INES/NESLI Michaela Kleňhová ŘO 63 michaela.klenhova@msmt.cz 224 398 456

Mezinárodní projekt: zjišťování kompetencí Jana Palečková ČŠI jana.paleckova@csicr.cz 224 398 447
patnáctileté mládeže – PISA

Řídící rada projektu PIAAC Jakub Sárek ŘO 20 jakub.starek@msmt.cz 234 811 257
(Program Mezinárodní výzkum dospělých)

Workshop: Překonávání školní neúspěšnosti Michaela Šojdrová ČŠI michaela.sojdrova@csicr.cz 251 023 334

Skupina národních expertů na evaluaci a hodnocení Michaela Šojdrová ČŠI michaela.sojdrova@csicr.cz 251 023 334

Raná péče a předškolní vzdělávání (ECEC) Irena Borkovcová ČŠI irena.borkovcova@csicr.cz 251 023 104

Mezinárodní průzkum o vyučování a učení (BPC TALIS) Jana Palečková ČŠI jana.paleckova@csicr.cz 224 398 447

Mezinárodní průzkum o vyučování a učení (TALIS) Vendula Kašparová ČŠI vendula.kasparova@csicr.cz 224 398 339

Výbor pro vědeckou a technologickou politiku Alena Blažková Odd 310 alena.blazkova@msmt.cz 234 811 484
Pracovní skupina pro biotechnologii    
Pracovní skupina pro Lidé-Zdraví-spojované s biotechnologií    
Pracovní skupina biotechnologických informačních středisek    

Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj – OECD

3332



Mezinárodní asociace pro hodnocení výsledků ve vzdělávání – IEA
Věcné agendy Odpovědná osoba Funkce E-mail  Telefon

Mezinárodní výzkum trendů matematického Josef Basl ČŠI josef.basl@csicr.cz 224 398 339
a přírodovědného vzdělávání (TIMMS)

Řídící rada Programu mezinárodní hodnocení studentů Jana Palečková ČŠI jana.paleckova@csicr.cz 224 398 447

Správní rada pro institucionální řízení ve vysokém školství Karolína Gondková ŘO 30 karolina.gondkova@msmt.cz 234 811 705

 alternát: Adam Krčál KNM sk. 3 adam.krcal@msmt.cz 234 811 293

Pracovní skupina INES Michaela Kleňhová ŘO 63 michaela.klenhova@msmt.cz 224 398 456

Pracovní skupina INES síť LSO Michaela Kleňhová ŘO 63 michaela.klenhova@msmt.cz 224 398 456

Poradní skupina INES Michaela Šojdrová ČŠI michaela.sojdrova@csicr.cz 251 023 334

Pracovní skupina INES/NESLI Michaela Kleňhová ŘO 63 michaela.klenhova@msmt.cz 224 398 456

Mezinárodní projekt: zjišťování kompetencí Jana Palečková ČŠI jana.paleckova@csicr.cz 224 398 447
patnáctileté mládeže – PISA

Řídící rada projektu PIAAC Jakub Stárek ŘO 20 jakub.starek@msmt.cz 234 811 257
(Program Mezinárodní výzkum dospělých)

Workshop: Překonávání školní neúspěšnosti Michaela Šojdrová ČŠI michaela.sojdrova@csicr.cz 251 023 334

Skupina národních expertů na evaluaci a hodnocení Michaela Šojdrová ČŠI michaela.sojdrova@csicr.cz 251 023 334

Raná péče a předškolní vzdělávání (ECEC) Irena Borkovcová ČŠI irena.borkovcova@csicr.cz 251 023 104

Mezinárodní průzkum o vyučování a učení (BPC TALIS) Jana Palečková ČŠI jana.paleckova@csicr.cz 224 398 447

Mezinárodní průzkum o vyučování a učení (TALIS) Vendula Kašparová ČŠI vendula.kasparova@csicr.cz 224 398 339

Výbor pro vědeckou a technologickou politiku Alena Blažková Odd 310 alena.blazkova@msmt.cz 234 811 484
Pracovní skupina pro biotechnologii    
Pracovní skupina pro Lidé-Zdraví-spojované s biotechnologií    
Pracovní skupina biotechnologických informačních středisek    

3534



Rada Evropy
Věcné agendy Odpovědná osoba Funkce E-mail  Telefon

Řídící výbor pro vzdělávací politiku a její implementaci Jindřich Fryč  NM sk. 2 jindrich.fryc@msmt.cz 234 811 693
(CDPPE)
 Adam Krčál KNM sk. 3 adam.krcal@msmt.cz 234 811 293

Správní rada Evropského střediska pro moderní jazyky (ECML) Irena Mašková  Odd 640 irena.maskova@msmt.cz 234 811 611

Skupina národních koordinátorů pro vzdělávání Jaroslav Faltýn ČŠI jaroslav.faltyn@csicr.cz 739 519 674
k demokratickému občanství a lidským právům

Evropský řídící výbor pro mládež/ The European Zdeňka Mašková O 51 zdenka.maskova@msmt.cz 234 811 103
Steering Committee for Youth (CD-EJ) 3736



Poznámky:



2013

Přehled zástupců České republiky v pracovních skupinách 

a orgánech Evropské unie, OECD, Rady Evropy a dalších institucí 

v oblastech vzdělávání a odborné přípravy, výzkumu, vývoje 

a vysokého školství, mládeže, sportu a profesních kvalifikací

Vydalo: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 

odbor mezinárodních a evropských záležitostí, 

Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Grafická úprava: 

Martin Hrdina

Tisk: 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, s.p.o. - CERMAT, 

Jankovcova 63, 170 00  Praha 7

3. aktualizované vydání, Praha, prosinec 2012

www.msmt.cz 

www.et2020.cz



www.msmt.cz

www.et2020.cz


